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PEPE TV opowie Polonusom o Ziemi Świętego Krzyża

Sylwia i Piotr Płonka, dziennikarze, podróżnicy i właściciele internetowej Telewizji
PePe TV z niemieckiego Essen goszczą w regonie świętokrzyskim. Zwiedzili m.in.
Busko-Zdrój i Kielce, Święty Krzyż, zobaczyli Park Legend w Nowej Słupi oraz zamki
w Chęcinach i Krzyżtoporze, by poprzez swoją stację promować województwo
świętokrzyskie, prezentując regionalną gospodarkę, kulturę i największe atrakcje
turystyczne. Pod koniec swej kilkudniowej wizyty w regionie, w Parku
Etnograficznym w Tokarni spotkali się z wicemarszałkiem województwa Grzegorzem
Sochą.

PePe TV, działająca od 12 lat internetowa stacja telewizyjna adresuje swoje programy do
Polaków mieszkających poza granicami kraju, głównie w Europie Zachodniej i w Ameryce
Południowej. Jest znana z programów informacyjnych, kulturalnych i rozrywkowych, ale też
chętnie relacjonuje ważne wydarzenia ekonomiczne.

– Nasza telewizja jest partnerem medialnym Forum Ekonomicznego w Karpaczu,
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a wcześniej również w Krynicy, relacjonujemy Polskie Forum Gospodarczo-
Ekonomiczne w Szwajcarii, a także np. zimowe i letnie Igrzyska Polonijne w 
Polsce. Z kolei w Brazylii nasza redakcja była organizatorem Biegu Pamięci
Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, w którym uczestniczyło ponad 150 osób.
Po agresji Rosji na Ukrainę, mocno też zaangażowaliśmy się w pomoc
obywatelom Ukrainy – informuje Sylwia Płonka w filmie prezentującym PePe
TV.  –  Prowadzimy telewizję misyjną. Dzięki podejmowanym tematom spotykamy
bardzo wielu ciekawych ludzi, poznajemy nowe miejsca i wciąż się uczymy.

Kilkudniowy pobyt w Świętokrzyskiem pozwolił dziennikarzom polonijnym na poznanie
największych atrakcji naszego województwa. Odwiedzili Busko-Zdrój z tamtejszym
uzdrowiskiem i pobliską Winnicą Zbrodzice, Nową Słupię z nową atrakcją turystyczną
regonu – Parkiem Legend, Święty Krzyż i Kielce, widzieli Zamek Krzyżtopór w Ujeździe i
Zamek Królewski w Chęcinach. A na koniec pobytu w regionie Sylwia i Piotr Płonka
zajrzeli do Parku Etnograficznego w Tokarni, gdzie przygotowywali program dla swojej
telewizji. Gospodarzem miejsca, zapraszającym widzów PePe TV do odwiedzenia
Świętokrzyskiego, był wicemarszałek Grzegorz Socha:

– Świętokrzyskie jest cudne. Jest regionem, do którego warto przyjechać, by
zobaczyć wszystkie te – czekające na gości – niesamowite atrakcje turystyczne.
 Mamy piękne zamki, z przebogatą historią,  zamek królewski w pobliskich
Chęcinach, czy też wspaniały warowny Zamek Krzyżtopór w powiecie
sandomierskim, z 365 oknami bez okien, co jest efektem potopu szwedzkiego…
Świętokrzyskie znane jest też z przepięknych lasów, ale ja chciałbym zaprosić
Państwa w Góry Pieprzowe pod Sandomierzem. Wiele osób przyjeżdża do
Sandomierza, by przejść się śladami najsłynniejszego duchownego – detektywa,
Ojca Mateusza. Warto przy okazji zobaczyć te wspaniałe góry, które według
legendy były kiedyś najwyższe na świecie, do czasu, kiedy przyszedł lodowiec i
nieco je spłaszczył – żartował wicemarszałek Grzegorz Socha.

Wspólne zwiedzanie skansenu było okazją do rozmów o regionie oraz wymiany wrażeń po
kilkudniowym podróżowaniu po Ziemi Świętokrzyskiej.

Jak podkreśla wicemarszałek Grzegorz Socha, wizyta dziennikarzy PePe TV w
województwie świętokrzyskim niesie za sobą wiele korzyści:
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– Promocję gospodarczą i kulturalną regionu, możliwość nawiązania nowych
międzynarodowych kontaktów oraz zwiększenie widoczności naszego regionu na
arenie międzynarodowej. Dzięki materiałom tworzonym przez PePe TV możemy
zaprezentować atuty gospodarcze województwa świętokrzyskiego, co – miejmy
nadzieję – przyciągnie nowych inwestorów oraz zwiększy zainteresowanie naszym
regionem wśród międzynarodowych przedsiębiorców. PePe TV specjalizuje się w
tworzeniu programów i reportaży promujących polską kulturę za granicą. Dzięki
ich działalności możemy skutecznie promować nasze regionalne zespoły
folklorystyczne oraz inne grupy artystyczne, co przyczyni się do zwiększenia ich
rozpoznawalności na arenie międzynarodowej – podkreśla wicemarszałek
Grzegorz Socha.

W spotkaniu w Parku Etnograficznym w Tokarni wziął udział również Daniel Przybylski,
zastępca dyrektora Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

 

Polonijna Telewizja Internetowa PEPE TV w ESSEN powstała w lutym 2012 roku. Jej
założycielem i właścicielem jest Piotr Płonka, korespondent TVP Polonia i Polskiej Agencji
Prasowej. Telewizję internetową prowadzi wspólnie z żoną Sylwią Płonką, dziennikarką
polonijną i podróżniczką. Zaczynali regionalnie – od rozmów z artystami, twórcami,
lokalnymi działaczami społecznymi. Pierwsza siedziba telewizji miała powierzchnię 70
metrów kwadratowych. Pierwsza transmisja na żywo miała miejsce w styczniu 2013 roku.

Z małej, lokalnej redakcji, PEPE TV urosła do największej internetowej telewizji polonijnej
na świecie. Przekazuje relacje z bieżących wydarzeń, wiadomości sportowe i kulturalne,
programy kulinarne, a także audycje o zdrowiu i urodzie. Od lat PEPE TV nadaje na żywo,
np. festiwale polonijne, koncerty,  prelekcje czy obrady ważnych gremiów.

Od 2015 r.  Piotr i Sylwia Płonka współpracują z TVP Polonia – w każdą środę na antenie
„Polonii” ukazuje się ich program „Kierunek Zachód”, pokazujący informacje polonijne i losy
Polaków w Zachodniej Europie. Z kolei w każdy piątek na antenie TVP Polonia gości
magazyn „Ola Polonia!”, prezentujący życie Polaków Brazylii i w całej Ameryce
Południowej. Od kilku lat  PEPE TV współpracuje także  z Polską Agencją Prasową, Polskim
Radiem oraz TVP Info.
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